ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND    Bình Phước, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3

(Viên nén Hurmat 25mg (Captopril 25mg))

            Kính gửi: Các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn phường

Căn cứ Công văn số 2057/SYT-NV ngày 12/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng
Nai về việc thông báo thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3 (Viên nén Hurmat 25mg
(Captopril 25mg));

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 455/TTr-VHXH
ngày 17/9/2025.

Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Ủy ban nhân dân phường Bình
Phước thông báo và yêu cầu các cơ sở kinh doanh, sử dụng thuốc trên địa bàn
thực hiện nội dung sau:

1. Ngừng kinh doanh, phân phối và sử dụng Thuốc Viên nén Hurmat 25mg
(Captopril 25mg), Số GĐKLH: GC-283-17, Số lô: A8B100; Ngày SX: 01/02/2024;
HD: 01/02/2026 do Công ty TNHH Medochemie Viễn Đông sản xuất.

2. Báo cáo kết quả thu hồi về UBND phường (qua phòng Văn hóa - Xã hội)
để tổng hợp, báo cáo về Sở Y tế (nếu có).

Ủy ban nhân dân phường Bình Phước thông báo tới các cơ sở kinh doanh,
sử dụng thuốc trên địa bàn biết và nghiêm túc thực hiện.

(Đính kèm: Công văn số 2580/QLD-MP ngày 09/9/2025 của Cục Quản lý
dược; Công văn số 2057/SYT-NV ngày 12/9/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT phường;
- Các Phòng, đơn vị thuộc UBND phường;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- Ban điều hành các khu phố;
- Trạm Y tế phường;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-20T21:02:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Văn Quyền<quyennv.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T08:50:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hoàng Thúy Vũ<vuht.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T09:59:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T09:59:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T09:59:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T09:59:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!